ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов по продаже движимого имущества
Общество с ограниченной ответственностью «Ренонс», именуемое в дальнейшем Продавец, сообщает о проведении торгов по продаже имущества:
-трибуны зрительные быстровозводимые на 102 посадочных места – 2 комплекта.
- трибуна зрительная быстровозводимая на 194 посадочных места – 1 комплект.
- павильон для зрителей восьмигранный.
- станок универсально -заточной 3Е642Е.
- аттракцион "Кенгуру" (Джек-попрыгун).
- сервер HP ProLiant DL 380 G7.
- сервер HP ProLiant DL 380 G88.
Организатор торгов: ООО «Ренонс», 660006, г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, стр. 23, тел. +7 (391) 256-86-55.
I. Общие сведения.
1. Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене.
2. Дата и время начала приёма заявок –04.10.2021г. с 14:00 по красноярскому времени.
3. Дата и время окончания приёма заявок -18.10.2021г. в 17:30 по красноярскому времени.
4. Место и время приёма заявок: посредством электронной почты, в адрес Лавицкой Карины Дмитриевны urist@bobrovylog.ru на имя Генерального директора ООО «Ренонс» – Гавриловой Елены Александровны, или в бумажном варианте ежедневно по рабочим дням с 14:00 до 17:30 по красноярскому времени по адресу: 660006, г. Красноярск, ул. Сибирская, д. 92, стр. 23, офис Фанпарка «Бобровый лог». В бумажном варианте документы должны быть пронумерованы, сброшюрованы, вложены в конверт и сопровождены описью представленных документов с указанием количества страниц.
5. Дата и место рассмотрения заявок на участие в аукционе 25.10.2021 г. в 15:00 по красноярскому времени по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, стр. 23, этаж 1, переговорная.
6. Аукцион состоится 01.11.2021г. в 15:00 по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, Сервис Центр «Оазис» (помещение «Плазма Холл»).
[bookmark: _Hlk64552229]По вопросам осмотра имущества обращаться к Бродову Виталию Валерьевичу (трибуны зрительные, станок, аттракцион), Конт. тел. +7 (391) 256-86-74, e-mail: brodov@bobrovylog.ru , к Пакуловой Татьяне Николаевне (павильон), Конт. тел. +7 (391) 256-86-82, e-mail: pakulova@bobrovylog.ru  , к Мезенцеву Андрею Васильевичу (серверы) , конт.тел. Конт. тел. +7 (391) 256-86-68, e-mail: mezentsev@bobrovylog.ru  ежедневно по рабочим дням с 14:00 до 17:00 часов по красноярскому времени по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, техническое здание в Фанпарке «Бобровый лог».
7. По вопросам проведения аукциона, получения документации об аукционе, ознакомления с формой заявки и проектом договора купли-продажи обращаться к Мезенцеву Игорю Николаевичу ежедневно по рабочим дням с 14:00 до 17:00 по красноярскому времени по адресу: г. Красноярск, ул. Сибирская, 92, техническое здание в Фанпарке «Бобровый лог». Конт.тел. +7 (391) 256-86-75 е-mail: aхо@bobrovylog.ru
8. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за предмет торгов.
9. Договор купли-продажи заключается между Продавцом и победителем аукциона в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты проведения торгов. При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения договора купли-продажи в указанный срок задаток не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом.
10. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 2 (два) дня до наступления даты проведения аукциона.
11. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на Интернет-сайте https://www.nornickel.ru
II. Сведения об имуществе, выставляемом на аукцион:
Месторасположение имущества: г. Красноярск, Свердловский район, ул. Сибирская, 92, Фанпарк «Бобровый лог».
Обременение отсутствует.
Лот № 1 «Трибуна зрительная быстровозводимая на 102 посадочных места»
1.Наименование «Трибуна зрительная быстровозводимая на 102 посадочных места» инв. номер 15232.
2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: трибуна металлическая, пятиярусная с лавками и деревянным покрытием полов. Один лестничный вход на трибуны. Перила по периметру трибуны. ДхШхВ 11080х6100х3000 мм. Год изготовления 2018.
3. [bookmark: _Hlk24449066]Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовались по назначению два раза, продается в разобранном состоянии.
4. [bookmark: _Hlk81410700]Начальная цена продажи имущества составляет 57 774 (Пятьдесят семь тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 08 копеек, в том числе НДС.
5. Шаг аукциона составляет 2 888 (Две тысячи восемьсот восемьдесят восемь) рублей 54 копейки.
6. [bookmark: _Hlk65145052] Сумма задатка: 5 777 (пять тысяч семьсот семьдесят семь) рубля 41 копейка.
Лот № 2 «Трибуна зрительная быстровозводимая на 102 посадочных места»
1.Наименование «Трибуна зрительная быстровозводимая на 102 посадочных места» инв. номер 15233.
2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: трибуна металлическая, пятиярусная с лавками и деревянным покрытием полов. Один лестничный вход на трибуны. Перила по периметру трибуны. ДхШхВ 11080х6100х3000 мм. Год изготовления 2018.
3. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовались по назначению два раза, продается в разобранном состоянии.
4. Начальная цена продажи имущества составляет 57 774 (Пятьдесят семь тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 08 копеек, в том числе НДС.
7. Шаг аукциона составляет 2 888 (Две тысячи восемьсот восемьдесят восемь) рублей 54 копейки.
8. Сумма задатка: 5 777 (пять тысяч семьсот семьдесят семь) рубля 41 копейка.

Лот № 3 «Трибуна зрительная быстровозводимая на 194 посадочных места»
1.Наименование «Трибуна зрительная быстровозводимая на 194 посадочных места» инв. номер 15235.
2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: трибуна металлическая, пятиярусная с лавками и деревянным покрытием полов. Два лестничных входа на трибуны. Перила по периметру трибуны. ДхШхВ 20500х6100х3000 мм. Год изготовления 2018.
3. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовались по назначению два раза, продается в разобранном состоянии.
4. Начальная цена продажи имущества составляет 113 899 (Сто тринадцать тысяч восемьсот девяносто девять) рублей 52 копейки, в том числе НДС.
5.    Шаг аукциона составляет 5 694 (Пять тысяч шестьсот девяносто четыре) рублей 97 копеек.
6. Сумма задатка: 11 389 (Одиннадцать тысяч триста восемьдесят девять) рубль 95 копеек.
Лот № 4 «Аттракцион "Кенгуру" (Джек-попрыгун)».
1.Наименование «Аттракцион "Кенгуру" (Джек-попрыгун)».
[bookmark: _Hlk27492743]2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: основание, центральная балка, раскос, труба нижняя, средняя. верхняя, пятка опорная, лестница, батут ( 3шт.), электролебедка в сборе (4 шт.), трос "статика" 18м, труба трос эластичный, сиденье посадочное - 4шт., шпилька,  М16*100, М20*100, М20*280, М10*90, растяжка длинная, блок-ролик алюминий, карабин сталь. карабин алюминий, удлинитель, блок -ролик поворотный, 3 посадочных места, 3  лестницы.
3. Год изготовления 2007.
4.Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в хорошем состоянии, использовалась по назначению, продается в разобранном состоянии.
5. Начальная цена продажи имущества составляет 55 000 (Пятьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
6. Шаг аукциона составляет 2 750 (Две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 80 копеек.
7. Сумма задатка: 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рубля 00 копеек.
[bookmark: _Hlk83288364]Лот № 5 «Павильон для зрителей восьмигранный».
1.Наименование «Павильон для зрителей восьмигранный».
2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: павильон для зрителей восьмигранный из алюминиевых профилей с заполнением стеклопакетами и сэндвич-панелями 24мм пол из многослойной, влагостойкой фанеры 21мм, подбит иглопробивным ковролином 4мм, темно серого цвета. Дверь- 1шт. 2-х створчатая. Окна-3шт. поворотно откидные. Укомплектован 4 светильниками LED 1200 36 Вт, 4 конвекторными обогревателями 1000W. Эксплуатация до -40град.С. К комплекту павильона имеется проектная документация. Площадь 71 кв.м. габариты ДхШхВ 10016мм х 9278,8мм х 2936,7мм х 3000 мм. Год изготовления 2018.
3. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовалась по назначению один раз, продается в разобранном состоянии.
4. Начальная цена продажи имущества составляет 510 361 (Пятьсот десять тысяч триста шестьдесят один) рублей 60 копеек, в том числе НДС.
5. Шаг аукциона составляет 25 518 (Двадцать пять тысяч пятьсот восемнадцать) рубля 08 копеек.
6. Сумма задатка: 51 036 (Пятьдесят одна тысяча тридцать шесть) рублей 16 копеек.
Лот № 6 «Станок универсально -заточной 3Е642Е»
1.Наименование «Станок универсально -заточной 3Е642Е».
2. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать: Максимальный диаметр обрабатываемой детали - 250 мм                                                 Максимальная длина изделия - 630 мм. Высота центров над рабочей поверхностью стола - 125 мм. Размеры рабочей поверхности стола (ДхШ) - 900ч140 мм. Габариты станка, без приставного оборудования (ДхШхВ) - 1830х1940х1550 мм. Масса станка, без приставного оборудования - 1200 кг.  Электропитание - 3-50Hz 380V.
3. Год изготовления 1996.
4. [bookmark: _Hlk57990057]Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в удовлетворительном состоянии, требующее некоторого ремонта или замены отдельных частей.
5. Начальная цена продажи имущества составляет 140 800 (Сто сорок тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
6. Шаг аукциона составляет 7 040 (Семь тысяч сорок) рублей 00 копеек.
7. Сумма задатка: 14 080 (Четырнадцать тысяч восемьдесят) рублей 00 копеек.
[bookmark: _Hlk83288239]Лот № 7 «Сервер HP ProLiant DL 380 G7».
1. Наименование «Сервер HP ProLiant DL 380 G7».
2. Сервер HP 470065-368 Proliant DL380R07 E5620 (Rack2U XeonQC E5620 4Ghz(12Mb)/3x4GbR2D/ P410iwBBWC(512Mb/RAID5+0/5/1+0/1/0)/3x146Gb10kHDD(8(16up))SFF/DVDRW/iLO3std/4xGigEth/1xRPS460HE), дополнительно установлены:
-процессор Xeon E5620
-жесткие диски SAS 10K 72Gb - 4 шт
-жесткий диск SAS 10K 146Gb  - 1 шт (всего 4)
-память 3x4GbR2D (суммарно 6 планок, 24GB).
3. Год изготовления 2011.
4. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовалась по назначению, продается в комплекте.
5. Начальная цена продажи имущества составляет 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
6. Шаг аукциона составляет 1 750 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
7. Сумма задатка: 3 500 (Три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.
Лот № 8 «Сервер HP ProLiant DL 380 G8».
1. Наименование «Сервер HP ProLiant DL 380 G8».
2. Сервер HP Proliant DL380e Gen8 E5-2407 Rack(2U)/Xeon4C 2.2GHz(10Mb)/ 2x4GbR1D(LV)/ B320i(512Mb/ RAID5+0/5/ 1/1+0/0)/ noHDD(8)LFF/ noDVD/ iLO4 std/ 4xGigEth/ BBRK/ 1xRPS460HE(2up), req. BC393AAE for SAS mode [668665-421]/. Дополнительно установлены:
-жесткий диск HP 3.5"(LFF) 500GB SATA 7,2k 6G Pluggable w Smart Drive SC Midline [658071-B21] (2 шт)
-блок питания HP Hot Plug Redundant Power Supply 460W Option Kit [503296-B21]
-оптический привод 652235-B21 HP 12.7mm Slim SATA DVD RW JackBlack Optical Drive for DL380pGen8 [652235-B21].
3. Год изготовления 2014.
4. Техническое состояние: бывшее в эксплуатации, в отличном состоянии, использовалась  по назначению один раз, продается в комплекте.
5. Начальная цена продажи имущества составляет 51 000 (Пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
6. Шаг аукциона составляет 2 550 (Две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
7. Сумма задатка: 5 100 (Пять тысяч сто) рублей 00 копеек.

III. Порядок внесения задатка и его возврата
1. Данное извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьями 380, 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача Претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
2. Задаток вносится в валюте Российской Федерации единым платежом на счет Продавца (рубли) по следующим реквизитам:
   Наименование юридического лица (получатель): Общество с ограниченной ответственностью «Ренонс»
   ИНН 2460061430 КПП 246401001
Расчетный счет: 4070 2810 5753 1000 0563
Банк: Публичное акционерное общество РОСБАНК
Public joint-stock company ROSBANK
ПАО РОСБАНК , PJSC ROSBANK
107078, г. Москва, ул. Маши Порываевой, д. 34
Сибирский филиал Публичного акционерного общества РОСБАНК
Сибирский филиал ПАО РОСБАНК
660135, г. Красноярск, ул. Взлетная,57
БИК 040407388
Корсчет: 30101810000000000 388 в Отделении Красноярск г. Красноярск
Назначение платежа - обеспечение исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи (указывается наименование имущества), лот № (указывается номер лота).
3. Задаток должен быть перечислен до подачи заявки и поступить на расчётный счёт, указанный в настоящем извещении, не позднее, чем за 1 (Один) рабочий день до рассмотрения заявок на участие в аукционе. Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт Продавца, является выписка с его счёта, которую Продавец представляет в Комиссию.
4. Возврат внесённых задатков осуществляется в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт, указанный в Заявке на участие в торгах в следующих случаях:
-	претенденту, не допущенному к участию в торгах, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня оформления Комиссией по проведению торгов протокола окончания приёма и регистрации заявок на участие в торгах;
-	претенденту, отозвавшему заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки;
-	участникам торгов, которые участвовали в торгах, но не стали победителями, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания протокола об определении победителя торгов;
-	в случае отмены торгов / признания торгов несостоявшимися в течение 10 (десяти) календарных дней с даты принятия Комиссией по проведению торгов соответствующего решения;
-	в иных случаях по соглашению сторон.
Лицо, выигравшее торги, утрачивает внесённый им задаток в случае, если оно:
-	отказывается или уклоняется от заключения Договора купли-продажи;
-	не оплатит имущество в срок, установленный подписанным Договором купли-продажи;
-	в иных случаях, установленных Договором купли-продажи.
IV. Порядок подачи заявки на участие в аукционе
1. В аукционе могут принять участие любые юридические или физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям, предусмотренным в аукционной документации. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
2.  Для участия в аукционе необходимо представить заявку установленного образца с необходимым комплектом документов.
3. Заявки подаются, начиная с опубликованных даты и времени начала приёма заявок до даты и времени окончания их приёма, указанных в настоящем информационном сообщении, путём их вручения Организатору аукциона.
4. Заявки, поступившие по истечению срока их приёма, возвращаются претенденту или его представителю под расписку вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов.
5. К заявке должны быть приложены следующие документы:
- опись документов (в двух экземплярах);
- платёжный документ, подтверждающий внесение (перечисление) задатка;
- нотариально удостоверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица / индивидуального предпринимателя, либо лист записи ЕГРЮЛ, бухгалтерский баланс на последнюю отчётную дату с отметкой налогового органа, удостоверенный печатью заявителя (либо с приложением документа, подтверждающего получение соответствующей бухгалтерской отчётности налоговым органом), протокол о назначении исполнительного органа заявителя, в случае необходимости решение уполномоченного органа заявителя об участии в торгах (для юридических лиц - резидентов РФ);
- выписка из торгового реестра страны происхождения или иное эквивалентное доказательство юридического статуса (для юридических лиц  нерезидентов РФ);
- копии паспортов (для физических лиц);
- нотариально удостоверенная копия доверенности на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах / отборе на право участия в торгах;
- контактная информация заявителя (телефон, факс, адрес электронной почты, банковские реквизиты);
- решение об одобрении или о совершении сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения сделки установлено законодательством Российской Федерации; учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются сделкой, требующей одобрения органами управления юридического лица;
- заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя  юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя  юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушения.
6. Претендент не допускается к участию в торгах в случаях если:
6.1. представленные документы оформлены с нарушением требований законодательства Российской Федерации и извещения о проведении торгов;
6.2. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счёт, указанный в извещении о проведении торгов;
6.3. на момент подачи заявки у претендента имеются невыполненные обязательства перед ООО «Ренонс», срок исполнения по которым наступил;
6.4. в ходе проверки выявлено сокрытие или не предоставление претендентом сведений о том, что он находится в процессе признания его несостоятельным (банкротом), ликвидации или реорганизации (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование), или в отношении его действует процедура внешнего или временного управления;
6.5. в ходе проверки выявлено наличие негативной информации о претенденте, членах исполнительных органов претендента, которая, при вступлении в хозяйственные отношения с данным претендентом, обусловит возникновение репутационного риска и иных неблагоприятных последствий для ООО «Ренонс».